
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.544  91Terça-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2023

  RETIFICAÇÃO DE REAVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro torna público a retificação do Reaviso de realização 
do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 065/2023-CPL/PMM, PROCESSO 
Nº 22.446/2023-PMM, publicado no Diário Oficial da União - DOU seção 
3 Nº 177 pag. 282, Diário Oficial do Estado - IOEPA Nº 35.541 pag. 180 
Prot. 986698, circulados em 15/09/2023.  Onde se lê: Data do Certame: 
28/09/2023, Leia-se: Data do Certame: 02/10/2023. Permanecem inal-
teradas e válidas as demais informações publicadas anteriormente. Mara-
bá (PA), 18/09/2023. FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA - Pregoeiro CPL/
PMM. Portaria nº 1.008/2023-GP/PMM.

Protocolo: 987750

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 435/2023/CPL Beneficiário - SIL-
VA & OLIVEIRA LTDA inscrita no CNPJ sob n° 18.938.547/0001-06, 
vencedora dos Itens: 11 e 13 e do Grupo: 02 e 04 Perfazendo o Valor 
Total de R$ 78.682,00 (Setenta e oito mil, seiscentos e oitenta e dois 
reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 436/2023/CPL Beneficiário - J L 
FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob n° 
49.735.708/0001-80, vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 
09, 10, 12, 14 e 15 e dos Grupos: 03, 05 e 06 Perfazendo o Valor Total 
de R$ 119.921,60 (Cento e dezenove mil, novecentos e vinte um reais e 
sessenta centavos). A Vigência da Ata é de 12 meses a partir da assinatu-
ra. Oriunda PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 068/2023-CPL/PMM. Proces-
so Licitatório nº 21.889/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OFICINAS PARA CONTINUIDADE 
DAS ATIVIDADES REALIZADAS PELOS PROGRAMAS E PROJETOS DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DE MARABÁ/PA. Marabá 15/09/2023 - Nadjalucia Oli-
veira Lima - Secretaria Municipal de Assistência Social - SEASPAC 
- Portaria nº 224/2017-GP.

Protocolo: 987751

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 23.705/2023-PMM  

Modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 083/2023-CEL/SEVOP/PMM- 
Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Sessão: 04/Out/2023 - 9:00h (horário 
local). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MARMITEX, PARA ATENDER ÀS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIO-
NAL E SEUS ÓRGÃOS ADIDOS. Integra do Edital e Informações: Sala da 
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públi-
cas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Mara-
bá. Adalberto C Raymundo - Pregoeiro.

Protocolo: 987741

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao CONCORRÊNCIA Nº 024/2023-CEL/
SEVOP/PMM, Processo n° 17.203/2023-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMEN-
TO ASFÁLTICO NA MARGINAL DA BR-222, NA BR-230 TRECHO PONTE DO 
ITACAIÚNAS AO AEROPORTO, NA MARGINAL DA FOLHA 33 E RETORNO 
ENTRE FOLHAS 31 E 33 - NÚCLEOS NOVA MARABÁ, CIDADE NOVA E NOVA 
MARABÁ (LOTE 6V) - MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus 
Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa CONCRETA ENGENHARIA 
EIRELI, CNPJ: 09.120.837/0001-49, vencedora com o VALOR TOTAL: R$ 
9.714.499,57. Assinatura: em 18/09/2023, Secretária Municipal de Obras 
- FÁBIO CARDOSO MOREIRA- Secretário.

Protocolo: 987742

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO PARCIALMENTE FRACASSADA 

PREGÃO ELETRONICO Nº 33/2023-SRP 
A Prefeitura Municipal de Novo Progresso/PA, torna público que o Pregão 
Eletrônico nº33/2023 com data de abertura em 11/09/2023 ás 08h00min, 
que versa sobre o Registro de Preços Para Aquisição de Equipamentos Di-
versos Para Manutenção de Jardinagem e Outros, Atendendo as necessi-
dades da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa, foi considerado PAR-
CIALMENTE FRACASSADO, para OS Itens 1,2,8,9,10,14, e 29, devido a 
desclassificação de licitantes. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 987752

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2023-00037 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de manutenção do aterro controlado municipal em áreas de disposição de 
resíduos nas zonas rurais no município de paragominas/pa, para a secretaria 

municipal de urbanismo (semur). Data de Abertura: 03/10/2023 às 09:00 h 
s.  A retirada do edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.portal-
decompraspublicas.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 
14h às 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 
19/09/2023. Jorge Pascoa da Silva - Pregoeiro. Portaria n° 09/2023-GPP.

Jorge Pascoa da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 987753

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 187/2023-SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto 
nº 759/2022 - GAB/PMS, de 1 de Novembro de 2022 e em cumprimento ao 
disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizado-
res dos contratos dos processos licitatórios Contratação de Empresa Para 
Execução de Serviço de Desentupimento e Limpeza de Fossa Séptica do 
Hospital Municipal de Santarém, Pronto Socorro Municipal, Ambulatório e 
Unidade Pronto Atendimento 24 Horas,conforme solicitação encaminhada 
pelo Comitê Gestor HMS/PSM/UPA. Titular: Emir Machado de Aguiar Junior 
- Matrícula 91366, CPF sob o n° 944.727.502-87, RG: 6741580, Função 
Diretor de Manutenção e Operação; Suplente: Raimundo Francisco de Sou-
za Silva - Matrícula 30740, CPF sob o n°036.100.042- 15 e RG 8444552 
- SSP/PA, Agente administrativo.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e 
cumpra-se. Santarém/Pa, de 11 de setembro 2023. Irlaine Maria Figuei-
ra da Silva - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 759/2022 
- GAP/PMS.

Protocolo: 987755

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDA-
DES DA PMTS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE TERRA SANTA. ABERTURA NO 
DIA 03/10/2023 AS 09:00 H, HORÁRIO DE BRASÍLIA. LOCAL: www.gov.
br/compras, OS EDITAIS E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS 
NO SITE: www.gov.br/compras, QUALQUER ESCLARECIMENTO SOBRE O 
EDITAL SERÁ FEITO PELO ENDEREÇO ELETRÔNICO www.gov.br/compras.

ODAIR JOSE FARIAS ALBUQUERQUE
PREFEITO MUINCIPAL

Protocolo: 987759

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-00004 
Objeto: Reurbanização da Entrada da Cidade de Uruará/PA, conforme 
Planilha Orçamentária, Especificações e Normas Técnicas constantes dos 
anexos desta TOMADA DE PREÇO. Vencedor: GALVÃO CONSTRUTORA 
& EMPREITEIRA - LTDA, com o valor global de R$ 2.221.171,64 (Dois 
Milhões, Duzentos e Vinte e Um Mil, Cento e Setenta e Um Reais, Sessenta 
Quatro Centavos). Adjudica e Homologa a Licitação na forma da Lei nº 
8.666/93. DATA 12/09/2023.

Protocolo: 987760

.

.

PARTICULARES
.

JOÃO EVANGELISTA ALVES 
CPF 558.305.012-87 

Torna público que Requereu LO para lavrar e beneficiar Ouro no Garimpo 
Vietnã Município de Itaituba/Pa. Processo SEMMAM. 1313/2023.

Protocolo: 987791


